Протокол

заседания комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки территории городского округа город Бор Нижегородской области и иным вопросам землепользования и застройки территории городского округа город Бор Нижегородской области
09.09.2020                                                                                                                 № 13
Председатель Комиссии: заместитель главы администрации городского округа город Бор Нижегородской области Янкин А.В.
Заместитель председателя Комиссии: председатель комитета архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Бор Нижегородской области Королев А.А.
Секретарь Комиссии: специалист 1 категории комитета архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Бор Нижегородской области Тихомолова Э.А.
Присутствующие члены комиссии:
   Батурский А.В. - начальник управления инвестиционной политики и развития бизнеса администрации городского округа г. Бор

Щенников А.Н – директор департамента имущества и земельных отношений администрации городского округа г. Бор

Гладков С.П. – начальник Редькинского территориального отдела администрации городского округа г. Бор.

Тавадян В.Р. - начальник Останкинского территориального отдела администрации городского округа г. Бор

Дягилев В.Н. – начальник Ситниковского территориального отдела администрации городского округа г. Бор

Макаров В.Н. – начальник Краснослободского территориального отдела администрации городского округа г. Бор

Соколова А.В. – начальник Ямновского территориального отдела администрации городского округа г. Бор

Рыжаков В.А. – начальник Октябрьского территориального отдела администрации городского округа г. Бор

Грачев С.Ф. – депутат Совета депутатов городского округа город Бор, Председатель комитета архитектуры и градостроительства Совета депутатов городского округа г. Бор

1. О целесообразности внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Бор Нижегородской области

1.1. Слушали:

Королева А.А. о том, что в адрес администрации городского округа город Бор Нижегородской области поступило обращение ООО «ГазСервисКомпозит» по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Бор Нижегородской области в части изменения (частично) границ территориальной зоны ОС-3– «Зона спортивных и спортивно-зрелищных сооружений», и установления границы территориальной зоны ПК-4 – «Зона коммунальных и хозяйственных объектов», для территории, расположенной по адресу: Нижегородская область, городской округ город Бор,  г. Бор, на правой стороне транспортной развязки Бор-Киров, в целях планирования строительства автомобильных газонаполнительных компрессорных станций.

Выступили: Королев А.А.

По результатам голосования: (за-12, против-0, воздержались-0). Решили:

1. Считать возможным внесение изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Бор Нижегородской области в части изменения (частично) границ территориальной зоны ОС-3– «Зона спортивных и спортивно-зрелищных сооружений», и установления границы территориальной зоны ПК-4 – «Зона коммунальных и хозяйственных объектов», для территории, расположенной по адресу: Нижегородская область, городской округ город Бор,  г. Бор, на правой стороне транспортной развязки Бор-Киров.

2. Комитету архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Бор Нижегородской области подготовить проект Постановления о подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Бор Нижегородской области.

Председатель комиссии                                                                               А.В. Янкин

Заместитель председателя комиссии                                                      А.А. Королев
Секретарь комиссии                                                                           Э.А. Тихомолова
PAGE
2